ПРОЕКТ
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

АДМИНИСТРАЦИЯ ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от __.__.2025                                                                                              № ___
г. Ханты-Мансийск

О внесении изменений
в постановление Администрации
Ханты-Мансийского района
от 28.12.2024 № 1182
«О муниципальной программе
Ханты-Мансийского района
«Формирование и развитие
муниципального имущества
Ханты-Мансийского района»

В целях приведения муниципальных правовых актов
Ханты-Мансийского района в соответствие действующему законодательству, руководствуясь статьей 32 Устава Ханты-Мансийского района:
1. Внести в постановление Администрации Ханты-Мансийского района от 28.12.2024 № 1182 «О муниципальной программе
Ханты-Мансийского района «Формирование и развитие муниципального имущества Ханты-Мансийского района» (далее – постановление) изменения, изложив приложение к нему в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

2

1

Глава Ханты-Мансийского района                                               К.Р.Минулин
Приложение
к постановлению Администрации
Ханты-Мансийского района
                                                                 от __.___.2025 № ___

ПАСПОРТ
муниципальной программы Ханты-Мансийского района
«Формирование и развитие муниципального имущества
Ханты-Мансийского района»
(далее – муниципальная программа)

1. Основные положения

	Куратор муниципальной программы
	Витвицкий Александр Владимирович, первый заместитель Главы
Ханты-Мансийского района

	Ответственный исполнитель муниципальной программы
	Департамент имущественных и земельных отношений Администрации Ханты-Мансийского района (далее – депимущества района)

	Период реализации муниципальной программы
	2025 – 2031

	Цели муниципальной программы
	Повышение эффективности управления муниципальным имуществом и земельными ресурсами Ханты-Мансийского района

	Объемы финансового обеспечения за весь период реализации
	449 237,6 тыс. рублей

	Связь с национальными целями развития Российской Федерации/ государственными программами Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
	1. Комфортная и безопасная среда для жизни:
1.1. Показатель «Качество городской среды»:
2. Государственная программа Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Пространственное развитие и формирование комфортной городской среды»

2. Показатели муниципальной программы

5

4

	№ п/п
	Наименование показателя
	Уровень показателя
	Признак возрастания/убывания
	Единица измерения (по ОКЕИ)
	Базовое значение
	Значение показателя по годам
	Документ
	Ответственный за достижение показателя
	Связь с показателями национальных целей
	Информационная система

	значение
	год
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030
	2031

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18

	Цель: «Повышение эффективности управления муниципальным имуществом и земельными ресурсами Ханты-Мансийского района»

	1.
	Доля используемого недвижимого имущества в общем количестве недвижимого имущества Ханты-Мансийского района
	МП
<*>
	-
	процент
	98,1
	2023
	98,2
	98,5
	99,0
	99,0
	99,0
	99,0
	99,0
	распоряжение администрации
Ханты-Мансийского района
от 11.01.2023 № 10-р
«О системе показателей
эффективности управления
муниципальным имуществом
Ханты-Мансийского района»
	депимущества района
	-
	-

	2.
	Исполнение плана по поступлению неналоговых доходов в бюджет района

	МП
<*>

	процент
	100
	2023
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	распоряжение администрации
Ханты-Мансийского района
от 11.01.2023 № 10-р
«О системе показателей
эффективности управления
муниципальным имуществом
Ханты-Мансийского района»
	депимущества района

<*> - муниципальная программа Ханты-Мансийского района

3. Помесячный план достижения показателей муниципальной программы в 2026 году

	№ п/п
	Наименование показателя
	Уровень показателя
	Единица измерения (по ОКЕИ)
	Плановые значения по кварталам/ месяцам
	На конец 2026 года

	янв.
	фев.
	март
	апр.
	май
	июнь
	июль
	авг.
	сен.
	окт.
	ноя.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16

	1.
	Цель: «Повышение эффективности управления муниципальным имуществом и земельными ресурсами Ханты-Мансийского района»

	1.1.
	Доля используемого недвижимого имущества в общем количестве недвижимого имущества Ханты-Мансийского района
	МП
	процент
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	98,5

	1.2.
	Исполнение плана по поступлению неналоговых доходов в бюджет Ханты-Мансийского района
	МП
	процент
	-
	-
	20
	-
	-
	50
	-
	-
	75
	-
	-
	100

4. Структура муниципальной программы

	№ п/п
	Задачи структурного элемента
	Краткое описание эффектов от реализации задачи структурного элемента
	Связь с показателями

	1
	2
	3
	4

	1.
	Региональный проект «Национальная система пространственных данных»

	1.1.
	Ответственный за реализацию: депимущества района
	Срок реализации: 2027 год

	1.1.1.
	Повышение эффективности государственного управления в сфере имущественных и земельных отношений в автономном округе
	уточнение местоположения границ земельных участков за счет выполнения комплексных кадастровых работ
	качество городской среды

	2.
	Комплекс процессных мероприятий «Создание условий для развития земельных и имущественных отношений на территории Ханты-Мансийского района»

	2.1.
	Ответственный за реализацию: депимущества района
	Срок реализации: 2025 – 2031 годы

	2.1.1.
	Эффективное управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами Ханты-Мансийского района

	выполнение обязанностей собственника по надлежащему содержанию и эксплуатации объектов муниципальной собственности
Ханты-Мансийского района;
проведение кадастровых работ в отношении объектов капитального строительства, земельных участков;
проведение оценки рыночной объектов муниципальной собственности и земельных участков для совершения сделок по их вовлечению в хозяйственный оборот;
привлечение в бюджет Ханты-Мансийского района дополнительные доходы от использования, реализации, приватизации муниципального имущества и земельных ресурсов
	доля используемого недвижимого имущества
в общем количестве недвижимого имущества Ханты-Мансийского района

	3.
	Комплекс процессных мероприятий «Обеспечение деятельности депимущества района»

	3.1.
	Ответственный за реализацию: депимущества района
	Срок реализации: 2025 – 2031 годы

	3.1.1.
	Обеспечение осуществления функций и полномочий депимущества района
	обеспечение деятельности депимущества района
	исполнение плана по поступлению неналоговых доходов в бюджет Ханты-Мансийского района

5. Финансовое обеспечение муниципальной программы

	Наименование муниципальной программы, структурного элемента, источник финансового обеспечения
	Объем финансового обеспечения по годам, тыс. рублей

	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030
	2031
	Всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Муниципальная программа (всего), в том числе:
	58 963,1
	113 603,0
	56 230,3
	55 110,3
	55 110,3
	55 110,3
	55 110,3
	449 237,6

	бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	1 019,2
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	1 019,2

	местный бюджет
	58 963,1
	113 603,0
	55 211,1
	55 110,3
	55 110,3
	55 110,3
	55 110,3
	448 218,4

	1. Региональный проект «Национальная система пространственных данных»
	0,0
	0,0
	1 120,0

0,0

0,0

0,0

0,0
	1 120,0

	бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	1 019,2
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	1 019,2

	местный бюджет
	0,0
	0,0
	100,8
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	100,8

	2. Комплекс процессных мероприятий «Создание условий для развития земельных и имущественных отношений на территории Ханты-Мансийского района» (всего), в том числе:
	11 539,7
	62 211,3
	3 718,6
	3 718,6
	3 718,6
	3 718,6
	3 718,6
	92 344,0

	местный бюджет
	11 539,7
	62 211,3
	3 718,6
	3 718,6
	3 718,6
	3 718,6
	3 718,6
	92 344,0

	3. Комплекс процессных мероприятий «Обеспечение деятельности Департамента имущественных и земельных отношений Администрации Ханты-Мансийского района» (всего),
в том числе:
	47 423,4
	51 391,7
	51 391,7
	51 391,7
	51 391,7
	51 391,7
	51 391,7
	355 773,6

	местный бюджет
	47 423,4
	51 391,7
	51 391,7
	51 391,7
	51 391,7
	51 391,7
	51 391,7
	355 773,6